



آموزش متوسطه
مدرسه عالی شهید مطهری

به نام خداوند بخشنده مهربان

امتحانات هماهنگ نوبت اول دبیرستان‌های علوم و معارف اسلامی شهید مطهری (ره)

دبیرستان:

سال تحصیلی: ۱۴۰۳-۱۴۰۲

نام درس: اصول عقائد

پایه: دهم

تاریخ امتحان: ۱۴۰۲/۱۰/۱۱

مدت امتحان: ۹۰ دقیقه

نام و نام خانوادگی:

شماره دانش آموزی:

نمره:

ردیف	تعداد سوالات:	صفحه: ۱ از ۲	بارم
الف	درستی یا نادرستی عبارات زیر را مشخص کنید:		
۱	<p>۱- معرفت و شناخت خدا معلول معرفت و شناخت نفس است در نتیجه معرفت به خدا مقدمه‌ی شناخت خود است.</p> <p>۲- شناخت باطنی، همان شناختی است که از طریق عقل و قلب (یعنی از راه غیر حواس) به دست می‌آید.</p> <p>۳- قدرت بیان، توانمندی‌ای است که خداوند برای انتقال بعضی از دانش‌ها و مفاهیم و علوم به دیگران به انسان عنایت نموده است.</p> <p>۴- حیوانات به دلیل نداشتن عقل و اختیار و فرشتگان به دلیل نداشتن غضب و شهوت و توان گناه، از جایگاه خود بالاتر یا پایین‌تر نمی‌روند.</p>		
ب	جاهای خالی را با عبارت مناسب تکمیل کنید:		
۳	<p>۱- نظام کلی، جامع و کامل به ----- تعبیر می‌شود.</p> <p>۲- آیه (اللَّهُ الَّذِي خَلَقَ سَبْعَ سَمَاوَاتٍ وَمِنَ الْأَرْضِ مِثْلَهُنَّ) اشاره به هدف ----- اهداف آفرینش انسان دارد.</p> <p>۳- ----- ریشه‌ی هدایت و تعیین‌کننده مسیر سعادت است.</p> <p>۴- خداوند حکیم بر اساس ----- موجودات، آنها را تقسیم‌بندی و ارزش‌گذاری کرده است.</p> <p>۵- آیه (إِنْ تَتَّقُوا اللَّهَ يَجْعَلْ لَكُمْ فُرْقَانًا) اشاره به شناخت ----- دارد.</p> <p>۶- انسان، کشش و گرایش فطری به سوی خدا دارد که این میل و گرایش فطری ----- نامیده می‌شود.</p>		
ج	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:		
۴/۷۵	<p>۱- واژه‌ی عقل از چه کلمه‌ای گرفته شده است و آن کلمه به چه معناست؟ ۰/۷۵</p> <p>۲- آثار و نتایج خودشناسی را نام ببرید. ۰/۷۵</p> <p>۳- آیه (وَمَأْمَنًا إِلَّا لَهُ مَقَامٌ مَعْلُومٌ) اشاره به چه مطلبی دارد؟ ۰/۵</p>		

	<p>۴- ویژگی‌های حکیم را بیان کنید. ۰/۷۵</p> <p>۵- طبق فرمایش امام رضا علیه‌السلام امانت بزرگی که بر عهده‌ی انسان نهاده شده است، چیست؟ ۰/۵</p> <p>۶- موضوع آیه (إِنْ تَكْفُرُوا أَنْتُمْ وَمَنْ فِي الْأَرْضِ جَمِيعًا فَإِنَّ اللَّهَ لَغَنِيٌّ حَمِيدٌ) چیست؟ ۰/۵</p> <p>۷- چه زمانی دین می‌تواند هدایت‌کننده و سعادت‌ساز باشد؟ ۰/۵</p> <p>۸- مهم‌ترین نتیجه عبودیت خالصانه چیست و منظور از آن چه می‌باشد؟ ۰/۵</p>
۱۱/۲۵	<p>د به سوالات زیر پاسخ کامل دهید:</p> <p>۱- آیا با انکار روح می‌توان کسی را به دلیل گناه سال‌های قبل محکوم کرد؟ چرا؟ ۱/۵</p> <p>۲- بررسی آیات و روایاتی که در باب عقل ذکر شده است، رهنمون چه نتایجی است؟ ۱/۵</p> <p>۳- عبودیت به چه معناست؟ و آیا منحصر در نماز و روزه و امثال آن است؟ توضیح دهید. ۱/۲۵</p> <p>۴- گزینه با فطرت چه تفاوتی دارد؟ توضیح دهید. ۱</p> <p>۵- با دقت و تأمل در آیه (فَأَقِمْ وَجْهَكَ لِلدِّينِ حَنِيفًا فِطْرَتَ اللَّهِ الَّتِي فَطَرَ النَّاسَ عَلَيْهَا لَا تَبْدِيلَ لِخَلْقِ اللَّهِ ذَلِكَ الدِّينُ الْقَيِّمُ وَ لَكِنَ أَكْثَرَ النَّاسِ لَا يَعْلَمُونَ) به چه حقایق مهمی دست می‌یابیم؟ ۲</p> <p>۶- چرا از عقل می‌توان به عنوان یکی از اساسی‌ترین قابلیت‌های انسان یاد کرد؟ ۱</p> <p>۷- چگونه می‌توان رؤیا را گواهی بر وجود روح دانست؟ ۱</p> <p>۸- با توجه به آیه (وَ سَخَّرَ لَكُمُ الْفُلْكَ لِتَجْرِيَ فِي الْبَحْرِ بِأَمْرِهِ وَ سَخَّرَ لَكُمُ الْأَنْهَارَ) منظور از مسخر شدن طبیعت برای انسان چیست؟ با ذکر مثال توضیح دهید. ۲</p>
۲۰	موفق باشید

نام و نام خانوادگی مصحح/ دبیر	نمره نهایی پس از رسیدگی به اعتراضات		نام و نام خانوادگی دبیر	تصحیح و نمره‌گذاری	
	با حروف	با عدد		با حروف	با عدد
امضاء:			امضاء:		